
Kontakt
EfficienCE 
City of Leipzig, Digital City Unit
 

 +49 341 123 5991
 

 digital@leipzig.de
 
	 www.facebook.com/Interreg.EfficienCE/

 
	 www.linkedin.com/company/Interreg-EfficienCE	

 
	https://twitter.com/Int_EfficienCE

 www.interreg-central.eu/efficience

EfficienCE
ZJISTĚTE	VÍCE	O	

Náš	 projekt	 je	 financován	 z	 programu	 Interreg	
CENTRAL	EUROPE,	který	podporuje	spolupráci	na	
společných	výzvách	ve	střední	Evropě.	

Díky	financování	z	Evropského	fondu	pro	regionální	
rozvoj	ve	výši	246	milionů	EUR	program	podporuje	
instituce,	aby	spolupracovaly	přes	hranice	s	cílem	
zlepšit	 města	 a	 regiony	 v	 Rakousku,	 Chorvatsku,	
České	republice,	Německu,	Maďarsku,	Itálii,	Polsku,	
Slovensku	a	Slovinsku.

Kdo	nás	financuje

Energetická účinnost 
pro veřejnou dopravu ve 

střední Evropě



7 
STÁTŮ

2.0 
MILIÓNŮ	EURO	ERDF

12 
PROJEKTOVÝCH	

PARTNERŮ

2.4 
MILIÓNŮ	EURO	

ROZPOČET	PROJEKTU

29 
VÝSTUPŮ

KDO JSME

CO DĚLÁME

Rakousko
�� Wiener	Linien	GmbH	&	Co	KG

Česká	republika
�� Plzeňské	městské	dopravní	podniky,	a.s.

Německo
�� Stadt	Leipzig
�� Leipziger	Verkehrsbetriebe	GmbH

Maďarsko
�� BKK	Budapesti	Közlekedési	Központ
�� Mobilissimus	Kft.

EfficienCE	je	projekt	spolupráce	financovaný	z	programu	Interreg	CENTRAL	EUROPE,	jehož	
cílem	je	snížit	uhlíkovou	stopu	v	regionu.	Většina	středoevropských	měst	má	rozsáhlé	systémy	
veřejné	dopravy,	 které	mohou	být	 základem	 služeb	nízkouhlíkové	mobility.	Více	než	63%	
dojíždějících	v	regionu	využívá	veřejnou	dopravu.	Opatření	ke	zvýšení	energetické	účinnosti	
a	podílu	obnovitelných	zdrojů	na	infrastruktuře	veřejné	dopravy	tak	mohou	mít	obzvláště	
významný	dopad	na	snižování	emisí	CO2.

Toho	 je	 dosaženo	 podporou	 místních	 orgánů,	 orgánů	 veřejné	 správy	 a	 provozovatelů	
prostřednictvím	 rozvoje	 strategií	 plánování	 a	 financování	 a	 akčních	 plánů,	 prováděním	
pilotních	 akcí,	 vývojem	 nástrojů	 a	 školení	 pro	 plánování	 a	 provozování	 nízkouhlíkové	
infrastruktury	a	předáváním	znalostí	a	osvědčených	postupů	v	oblasti	energeticko-efektivních	
opatření	napříč	regiony	střední	Evropy.

Dvanáct	 partnerů,	 včetně	 sedmi	 orgánů	 veřejné	 dopravy	 /	 společností	 ze	 sedmi	 zemí,	
spolupracuje	tři	roky,	aby	využilo	nevyužitých	možností	v	tomto	odvětví	a	přispělo	k	cílům	
„Bílé	knihy“	EU	ve	 snížení	emisí	o	60%	do	 roku	2050	a	o	polovinu	používání	„konvenčně	
poháněných“	vozidel	v	městské	dopravě	do	roku	2030.

Itálie
�� Comune	di	Bergamo
�� Redmint	Impresa	Sociale	s.c.r.l.	

Polsko
�� Przedsiebiorstwo	Komunikacji	Trolejbusow	
ej Sp. z o.o.
�� Politechnika	Gdańska

Slovinsko
�� Mestna	Občina	Maribor
�� Univerza	v	Mariboru

Projekt	EfficienCE	sdružuje	12	partnerů	ze	7	zemí	střední	Evropy.

TAKING	COOPERATION FORWARD


